

บริษัท แพทย์รังสีตเฮลท์แคร์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
วันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ภูมิอำนาจและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัท ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลประเภทบริษัทจำกัดกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2527 และตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการแปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเปลี่ยนแปลงชื่อของบริษัท จาก “บริษัท ปทุมรักษ์ จำกัด” เป็น “บริษัท แพทย์รังสีตเฮลท์แคร์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)” บริษัท ได้จดทะเบียนการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดและการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2565

บริษัทที่มีอยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่เลขที่ 733/345, 733/359 หมู่ที่ 8 ถนนพหลโยธิน ตำบลคูคต อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี 12130 ประเทศไทย

สำนักงานสาขที่ตั้งอยู่ที่เลขที่ 73/26, 73/28 หมู่ที่ 19 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอกองหลวง จังหวัดปทุมธานี 12120 ประเทศไทย

1.2 ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับกิจการ โรงพยาบาล

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

## 2.2 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

2.2.1 งบการเงินรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท แพทย์รังสิตเฮลท์แคร์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ที่ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
บริษัท ปทุมรักษ์เวชการ จำกัด	ประกอบกิจการโรงพยาบาล	ประเทศไทย	100	100

2.2.2 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

2.2.3 บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น

2.2.4 งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกับบริษัท

2.2.5 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

## 2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

## 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่สำคัญที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

## 4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

ลักษณะความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
<b>บริษัทย่อย</b>	
บริษัท ปทุมรักษ์เวชการ จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
<b>บริษัทร่วม</b>	
บริษัท ไวท์พลาย จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้น
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>	
บริษัท บี - เอส จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อลิสสา โกลบอล จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท คลองสี่สามัคคี จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แอบโซลูท คอสเมติก จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมกัน
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>	
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการบริหารงาน
ผู้ถือหุ้น	บุคคลที่ถือหุ้นในบริษัทและบริษัทย่อย

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

นโยบายการกำหนดราคา	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	-	-	4.9	4.9
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.9	0.8
รายได้ค่าบริการ	-	-	5.1	4.2
รายได้เงินปันผล	-	-	30.0	30.0
รายได้จากการขาย	-	-	0.1	0.1
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายในการบริการ	-	-	1.6	1.5
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	0.1	0.1	0.1	0.1
ค่าบริการรักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	0.3	0.3	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	0.6	-	0.4
<b>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.8	4.2	4.8	3.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.1	0.1	0.1
<b>รวม</b>	<b>5.9</b>	<b>4.3</b>	<b>4.9</b>	<b>3.3</b>

**“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”**  
**“สอบทานแล้ว”**

- 14 -

นโยบายการกำหนดราคา		ล้านบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
		วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
		2567	2566	2567	2566
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	ราคาตลาด	-	-	10.3	9.7
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามสัญญา	-	-	1.8	1.7
รายได้ค่าบริการ	ราคาตามสัญญา	-	-	10.1	8.4
รายได้เงินปันผล	ตามที่ประกาศจ่าย	-	-	30.0	30.0
รายได้จากการขาย	ราคาตลาด	-	-	0.2	0.1
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายในการบริการ	ราคาตามสัญญา	-	-	3.1	3.1
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	ราคาตลาด	0.3	0.3	0.3	0.3
ค่าบริการรักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	ราคาตามสัญญา	0.6	0.6	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	-	3.0	-	2.1
<b>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ</b>					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		11.6	8.5	9.6	6.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		0.2	0.2	0.2	0.2
รวม		<u>11.8</u>	<u>8.7</u>	<u>9.8</u>	<u>6.7</u>

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,999	2,430
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	174	226	174	226
รวม	<u>174</u>	<u>226</u>	<u>2,173</u>	<u>2,656</u>
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	35	62

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
อายุนี้นับตั้งแต่วันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	172	226	410	555
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2	-	2	-
รวม	174	226	412	555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุนี้นับตั้งแต่วันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	47,487	50,039	37,270	39,625
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	26,580	24,068	23,270	19,824
3 - 6 เดือน	1,979	2,655	1,763	2,346
6 - 12 เดือน	383	547	303	522
12 เดือนขึ้นไป	6,274	6,040	5,220	4,984
รวม	82,703	83,349	67,826	67,301
รวมลูกหนี้การค้า	82,877	83,575	68,238	67,856
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,044)	(8,929)	(7,843)	(7,759)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	73,833	74,646	60,395	60,097
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ล้างรับ				
อายุนี้นับตั้ง				
ไม่เกิน 12 เดือน	30,407	28,886	30,407	28,886
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	103	103	103	103
รวม	30,510	28,989	30,510	28,989
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(77)	(77)	(77)	(77)
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ล้างรับ-สุทธิ	30,433	28,912	30,433	28,912

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,610	11,570	3,575	11,121
อื่นๆ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	1,761	2,101
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,877	10,357	11,025	8,259
รวม	19,487	21,927	16,361	21,481
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,618)	(1,618)	(1,618)	(1,618)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	17,869	20,309	14,743	19,863
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	122,135	123,867	105,571	108,872

## 6. รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ

รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>สำนักงานประกันสังคม</b>				
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ				
ภาระเลี้ยงค้างรับ	66,137	51,858	66,137	51,858
ผู้ป่วยด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงค้างรับ	96,882	95,254	96,882	95,254
รายได้ประกันสังคมค้างรับอื่น	17,803	19,910	17,803	19,910
รวม	180,822	167,022	180,822	167,022
<b>สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</b>				
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	29,276	21,796	29,243	21,765
<b>สถาบันทางการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ</b>				
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	11,499	17,092	11,499	17,092
รวม	221,597	205,910	221,564	205,879
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,936)	(13,427)	(7,936)	(13,427)
รวมรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	213,661	192,483	213,628	192,452

บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถทราบจำนวนเงินแน่นอนสำหรับรายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงและรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ภาระเลี้ยงที่ยังไม่ได้รับจากสำนักงานประกันสังคม รวมทั้งรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ที่ยังไม่ได้รับจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ดังนั้นผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยจึงได้ประมาณรายได้ค้างรับดังกล่าวจากจำนวนเงินที่ได้รับจริงครั้งล่าสุดควบคู่ไปกับภาวะการณ์ในปัจจุบัน ซึ่งผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่าผลที่เกิดขึ้นจริงในภายหลังจะไม่แตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้อย่างเป็นทางการ

**เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน**

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 สำนักงานประกันสังคมได้มีหนังสือถึงสถานพยาบาลในโครงการประกันสังคมทุกแห่ง เพื่อแจ้งเรื่อง การปรับอัตราค่าบริการทางการแพทย์ประเภทผู้ป่วยในด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูง ( $AdjRW \geq 2$ ) ปี 2566 โดยพิจารณาจ่ายค่าบริการทางการแพทย์จากเดิมที่กำหนดสิทธิในการรับบริการทางการแพทย์ในอัตรา 12,000 บาท/AdjRW เป็นอัตรา 7,200 บาท/AdjRW ฝ่ายบริหารของบริษัทจึงพิจารณาปรับลดการประมาณการรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับกรณีผู้ป่วยด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาลในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับโดยส่วนใหญ่ไม่เกินกว่า 12 เดือน ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการเบิกจ่ายตามที่กำหนดโดยสำนักงานประกันสังคมและสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ				
อายุหนี้ค้าง				
ไม่เกิน 12 เดือน	210,983	188,007	210,983	187,976
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	10,614	17,903	10,581	17,903
รวม	221,597	205,910	221,564	205,879

**7. สินค้ำคงเหลือ****สินค้ำคงเหลือ ประกอบด้วย**

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
ยาและเวชภัณฑ์	50,465	38,963	40,605	29,388
อุปกรณ์การแพทย์	12,699	13,906	12,699	13,906
วัสดุอื่น	1,697	2,065	875	1,261
รวม	64,861	54,934	54,179	44,555
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า	(468)	(385)	(444)	(365)
สุทธิ	64,393	54,549	53,735	44,190

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน หน่วยลงทุนของกองทุนรวม บวก กำไรจากการเปลี่ยนแปลง ของมูลค่ายุติธรรม	755,000	730,000	700,000	700,000
รวม	772,232	737,385	716,348	707,099

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	พันบาท							
	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
บริษัท ปทุมรักษ์เวชการ จำกัด	60,000	60,000	100	100	171,317	184,461	119,999	119,999
รวม					171,317	184,461	119,999	119,999

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้ง ในประเทศ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)	พันบาท					
				สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน	
				มิถุนายน 2567	ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
บริษัท ไวท์พลาย จำกัด	ประกอบกิจการพัฒนา แพลตฟอร์ม	ไทย	12,500	2.25	2.25	206	249	281	281



## 11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,674,635	1,357,538
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	56,466	54,151
โอนเข้า (ออก)	20,307	20,307
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(9,595)	(8,855)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,741,813	1,423,141
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(815,562)	(640,839)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(39,739)	(34,414)
โอน(เข้า) ออก	(10,930)	(10,930)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	8,817	8,142
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	(857,414)	(678,041)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	859,073	716,699
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	884,399	745,100

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีอาคารและอุปกรณ์ที่หักค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ มีมูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมจำนวนเงิน 503 ล้านบาท และ 493 ล้านบาท (สำหรับบริษัทที่มีจำนวนเงิน 404 ล้านบาท และ 397 ล้านบาท) ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรวมถึงสิ่งปลูกสร้างที่จะมีต่อไปในภายหน้าของบริษัทคิดภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระยะสั้น (หมายเหตุ 14) และวงเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 16) ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 461 ล้านบาท และ 453 ล้านบาท ตามลำดับ

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิในการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท				
	งบการเงินรวม				
	อาคาร ส่วนปรับปรุง อาคาร และงานระบบ	เครื่องมือและ อุปกรณ์การแพทย์	เครื่องตกแต่งและ ติดตั้งและเครื่องใช้ สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
<b>ราคาทุน</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	15,094	43,991	8	6,614	65,707
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	-	-
โอนเข้า (ออก)	-	(16,121)	-	(4,186)	(20,307)
ลดลงระหว่างงวด	-	(961)	-	-	(961)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>15,094</u>	<u>26,909</u>	<u>8</u>	<u>2,428</u>	<u>44,439</u>
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(3,795)	(16,661)	(7)	(4,023)	(24,486)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,522)	(1,821)	-	(528)	(4,871)
โอน(เข้า) ออก	-	7,015	-	3,915	10,930
ลดลงระหว่างงวด	-	282	-	-	282
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>(6,317)</u>	<u>(11,185)</u>	<u>(7)</u>	<u>(636)</u>	<u>(18,145)</u>
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>11,299</u>	<u>27,330</u>	<u>1</u>	<u>2,591</u>	<u>41,221</u>
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>8,777</u>	<u>15,724</u>	<u>1</u>	<u>1,792</u>	<u>26,294</u>

	พันบาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	อาคาร ส่วนปรับปรุง อาคาร และงานระบบ	เครื่องมือและ อุปกรณ์การแพทย์	เครื่องตกแต่งและ ติดตั้งและเครื่องใช้ สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
<b>ราคาทุน</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	14,216	43,991	8	6,614	64,829
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	-	-
โอนเข้า (ออก)	-	(16,121)	-	(4,186)	(20,307)
ลดลงระหว่างงวด	(108)	(961)	-	-	(1,069)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	14,108	26,909	8	2,428	43,453
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(4,749)	(16,661)	(7)	(4,023)	(25,440)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,285)	(1,821)	-	(528)	(4,634)
โอน(เข้า) ออก	-	7,015	-	3,915	10,930
ลดลงระหว่างงวด	107	282	-	-	389
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	(6,927)	(11,185)	(7)	(636)	(18,755)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	9,467	27,330	1	2,591	39,389
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,181	15,724	1	1,792	24,698

## 13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	56,382	34,067
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	1,083	1,083
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	57,465	35,150
<b>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(15,013)	(8,747)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,875)	(863)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	(16,888)	(9,610)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	41,369	25,320
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	40,577	25,540

## 14. วงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

บริษัทมีวงเงินสินเชื่อระยะสั้นกับธนาคารในประเทศสองแห่ง ดังต่อไปนี้

ประเภทวงเงินสินเชื่อ	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ล้านบาท	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
(1) เงินเบิกเกินบัญชี	F/D+2.00 และ MOR	16.00	16.00
(2) คำสัญญาใช้เงิน	MMR และ MLR-2.50	240.00	240.00
	MLR - 2.50	20.00	20.00
(3) หนังสือค้ำประกัน	1.00 และ 2.00	40.00	40.00
รวม		316.00	316.00

บริษัทย่อยมีวงเงินสินเชื่อระยะสั้นกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ดังต่อไปนี้

ประเภทวงเงินสินเชื่อ	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ล้านบาท	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
(1) หนังสือค้ำประกัน	1.00	0.56	0.56
รวม		0.56	0.56

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 วงเงินสินเชื่อค้ำประกัน โดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกรรมสิทธิ์ของบริษัท (หมายเหตุ 11) เงินฝากประจำกับธนาคารแห่งหนึ่งจำนวน 5 ล้านบาท และ ค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัท

## 15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	27	20
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	110,287	110,832	99,859	100,356
รวม	110,287	110,832	99,886	100,376
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	54,170	54,084	47,046	47,190
ค่ารักษาพยาบาลส่งต่อค้างจ่าย	12,023	13,817	12,023	13,817
เจ้าหนี้อื่น-เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	38	-	38	-
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	8	42
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	97,699	100,725	83,516	85,852
รวม	163,930	168,626	142,631	146,901
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	274,217	279,458	242,517	247,277

## 16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)	การชำระคืน	พันบาท	
			งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
1	MLR-2.50	ชำระคืนเป็นรายเดือน เดือนละ 2.35 ล้านบาท โดยเริ่มชำระงวดแรกใน เดือนกรกฎาคม 2562	3,819	23,036
2	MLR-2.50	ชำระคืนเป็นรายเดือน เดือนละ 2.35 ล้านบาท โดยเริ่มชำระงวดแรกใน เดือนกรกฎาคม 2562	-	13,011
รวม			3,819	36,047
(หัก) ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(3,819)	(36,047)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	36,047
บวก กู้เพิ่มระหว่างงวด	-
(หัก) ชำระคืนระหว่างงวด	(32,228)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	3,819

เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรวมถึงสิ่งปลูกสร้างที่จะมีต่อไปในภายหน้า  
ของบริษัท (หมายเหตุ 11) และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัท

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น  
การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่  
ยังมีได้เบิกใช้เป็นจำนวน 10 ล้านบาท และ 10 ล้านบาท ตามลำดับ

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 แสดงได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	16,066	14,327
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	413	299
เงินจ่ายชำระ	(5,846)	(5,549)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	10,633	9,077
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(6,518)	(6,029)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	4,115	3,048

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	2,330	2,321	2,191	2,413
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	186	295	157	310
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	3,161	3,483	3,132	3,216
รวม	5,677	6,099	5,480	5,939

	พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	4,871	4,135	4,634	4,298
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	413	539	299	564
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	4,995	4,836	4,815	4,397
รวม	10,279	9,510	9,748	9,259

18. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	7,980	9,070	6,590	6,820
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	975	(1,183)	973	(1,094)
รวม	8,955	7,887	7,563	5,726

	พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	23,210	21,539	19,126	16,321
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	2,445	(2,812)	2,437	(2,512)
รวม	25,655	18,727	21,563	13,809

## 19. การจัดสรรกำไรสะสม

บริษัท

ตามการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร และผลการดำเนินประจำปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 1.33 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 356 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.8130 บาท จากหุ้นจำนวน 246 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 200 ล้านบาท ภายในเดือนกรกฎาคม 2566 และจะจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายในอัตราหุ้นละ 0.52 บาท จากหุ้นจำนวน 300 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 156 ล้านบาท โดยจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผลตามรายชื่อที่ปรากฏ ณ วันที่กำหนดสิทธิผู้ถือหุ้น (Record Date) ในวันที่ 19 เมษายน 2567 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 9 พฤษภาคม 2567

บริษัทย่อย

ตามการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร และผลการดำเนินประจำปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 30 ล้านบาท

## 20. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างงวด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	36,611	31,358	60,851	52,616
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	300,000	246,000	300,000	246,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.12	0.13	0.20	0.21

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	103,163	75,912	116,394	85,773
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	300,000	246,000	300,000	246,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.34	0.31	0.39	0.35



## 21. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทและบริษัทย่อยที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยคือ คณะกรรมการบริหาร

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการเพียงหนึ่งส่วนงานดำเนินงาน ได้แก่ ธุรกิจโรงพยาบาลและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือประเทศไทย บริษัทและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

## 22. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

## 22.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
การก่อสร้างอาคาร	19	15	19	15
การซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	10	11	8	9

## 22.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

บริษัทและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงานและสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการบำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์และบริการด้านอื่น ๆ บริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการดังกล่าว ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	18	23	12	15
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	8	9	3	2

22.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับการค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท และ 17 ล้านบาท (สำหรับบริษัท จำนวนเงิน 17 ล้านบาท และ 16 ล้านบาท) ตามลำดับ การค้าประกันดังกล่าวนี้เกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย โดยประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ

22.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับคดีฟ้องร้อง

บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับคดีฟ้องร้อง เนื่องจากบริษัทถูกคนไข้ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องประมาณ 3.00 ล้านบาท ศาลชั้นต้นพิพากษายกฟ้อง ณ ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการยื่นขอขยายระยะเวลาขึ้นอุทธรณ์ของโจทก์ ฝ่ายบริหารของบริษัทเห็นว่าศาลอาจมีคำสั่งให้ทางบริษัทไม่ต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่โจทก์ และผลของคดีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงไม่บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นในงบการเงิน

23. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุน (ระดับที่ 2)	772,232	737,385	716,348	707,099
<b>สินทรัพย์ที่เปิดเผยด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ระดับที่ 3)	53,600	53,600	139,556	139,556

24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าร่วมลงทุนในโครงการร่วมทุนศูนย์บริการเครื่องตรวจร่างกายด้วย MRI โดยการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าร่วมลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเพื่อให้บริการศูนย์ตรวจร่างกายด้วยเครื่อง MRI โดยบริษัทจะร่วมลงทุนในอัตราส่วนร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียน เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.35 ล้านบาท

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567